
Récapitulatif des marchés passés en 2009 par la Ville de Compiègne 

VILLE DE COMPIEGNE - RECAPITULATIF MARCHES 2009 
PA : procédure adaptée 
AO : appel d'offres 

MARCHES DE TRAVAUX 

Tranche de 20 000 à 49 999.99 €/HT 
 

N° PROCEDURE DATE DESIGNATION TITULAIRE/CODE POSTAL MONTANT HT 

LC PA 27/04/09 Aménagement de surbaissés rue Gaspard Monge Sté CAGNA (60202) 36 366.50 € 

LC PA 30/04/09 Réfection des trottoirs avenue Weygand Sté CAGNA (60202) 25 898.24 € 

LC PA 04/05/09 Reprise de voirie école maternelle Faroux Sté COLAS (60302) 32 128.60 € 

LC PA 28/05/09 Réfection de la tour du jardin des Remparts Sté FABER (60610) 43 861.80 € 

LC PA 18/06/09 Moulage monument aux Morts Sté SDDM (60610) 35 490.00 € 

LC PA 01/07/09 Réfection étanchéité conservatoire de musique Sté IMPER ETANCHEITE 
(60610) 

37 980.50 € 

LC PA 09/07/09 Remplacement descentes eaux pluviales EJL Sté REVETIR (60170) 26 766.35 € 

LC PA 10/07/09 Remplacement bandes granit rue Rouget de l’Isle Sté CARRIERES DE 
MONTJOIE (14501) 

21 874.60 € 

27/09 PA 22/07/09 Aménagement du cloître St Corneille – lot 4 Sté BONNET (41700) 37 923 € 

32/09 PA 22/07/09 Aménagement du cloître St Corneille – lot 10 Sté KOCH (02100) 47 957.57 € 

LC PA 27/07/09 Réfection trottoirs pour accessibilité handicapés 
square Fournaise 

Sté COLAS (60302) 33 747.43 € 

LC PA 27/07/09 Refection trottoirs rue Winston Churchill Sté COLAS (60203) 37 771.37 € 

40/09 PA 04/08/09 Mise en souterrain des réseaux rue E. Jacquet lot 1 Sté CAGNA (60202) 30 499.49 € 

LC PA 14/08/09 Réaménagement de parking rue R Firmin Sté CTI (60750) 26 983.50 € 

LC PA 14/08/09 Surbaissés trottoirs pour handicapés rue de la 
Marne 

Sté COLAS (60302) 44 282.18 € 

LC PA 14/08/09 Réfection des parkings rue Douglas Haig Sté CTI (60750) 32 025.25 € 

61/09 PA 31/08/09 Aménagement de voirie rue E Jacquet  Sté COLAS (60302) 46 758.57 € 



Récapitulatif des marchés passés en 2009 par la Ville de Compiègne 
 
 
MARCHES DE TRAVAUX 
 

N° PROCEDURE DATE DESIGNATION TITULAIRE/CODE POSTAL MONTANT HT 

LC PA 01/09/09 Aménagement trottoirs avenue de Verdun Sté COLAS (60302) 40 944.20 € 

LC PA 29/09/09 Remplacement d’un transformateur EDF gymnase 
avenue de Huy 

Sté DEMOUSELLE (02200) 41 689.17 € 

LC PA 05/10/09 Réfection signalisation voies et parkings Sté ZEBRA APPLICATIONS 
(95870) 

21 645.98 € 

LC PA 06/10/09 Remise en état sente passerelle SNCF Sté ADF 60 (60350) 26 400.00 € 

LC PA 06/10/09 Rénovation pavillon tennis Pompadour Sté LE COMMERCIALISTE 
(60280) 

20 523.00 € 

LC PA 13/10/09 Installation d’un système aspiration poussières de 
bois atelier menuisiers CTM 

Sté JASPART (62217) 29 979.66 € 

LC PA 14/10/09 Rejointements des pavés place de l’Hôtel de Ville Sté CTI (60750) 44 894.20 € 

LC PA 22/10/09 Renforcement de la dalle parking centre Sté FREYSSINET France 
(91127) 

48 817.11 € 

LC PA 23/10/09 Travaux entretien carrière centre équestre Sté ANL (77540) 20 765.00 € 

LC PA 29/10/09 Rénovation revêtements sols patinoire Sté 3D STRUCTURES 
(73800) 

41 803.75 € 

LC  PA 07/12/09 Réfection allées et puits d’infiltration cercle hippique Sté CAGNA (60202) 44 501.70 € 

LC  PA 07/12/09 Aménagement de parking stade Paul Cosyns Sté CAGNA (60202) 41 615.00 € 

 



Récapitulatif des marchés passés en 2009 par la Ville de Compiègne 

MARCHES DE TRAVAUX 

Tranche de 50 000 à 89 999.99 €/HT 
 

N° PROCEDURE DATE DESIGNATION TITULAIRE/CODE POSTAL MONTANT HT 

LC PA 04/03/09 Réalisation d’un vitrail pour Eglise St Antoine Sté CLAIR VITRAIL (93170) 60 756.00 € 

LC PA 29/05/09 Retrait amiante Espace Jean Legendre Sté APINOR (62440) 51 840.00 € 

LC PA 26/06/09 Aménagement cour école A. Thierry Sté COLAS (60302) 42 423.30 € 

23/09 PA 06/07/09 Réfection de la toiture du gymnase Tainturier – lot 2 Sté REVETIR (60170) 50 743.80 € 

30/09 PA 22/07/09 Aménagement du cloître St Corneille – lot 7/8 Sté ESCHLIMANN (67152) 60 565.61 € 

31/09  PA 22/07/09 Aménagement du cloître St Corneille – lot 9 Sté SMEI (60280) 73 311 € 

33/09 PA 22/07/09 Aménagement du cloître St Corneille – lot 12 Sté BUREAU 60 (60200) 64 370 € 

38/09 PA 04/08/09 Remplacement des menuiseries dans les écoles Sté LE COMMERCIALISTE 
(60280) 

53 401.23 € 

39/09 PA 04/08/09 Remplacement des menuiseries dans les écoles Sté PETIT VICTOR (02200) 71 562.80 € 

LC PA 10/09/09 Aménagement d’un barreaudage parking port à 
charbon 

Sté GRILLAGES DE 
PIERREFONDS (60610) 

59 907.49 € 

LC PA 02/10/09 Installation système surveillance incendie théâtre 
impéral 

Sté ISI TELECOM 60 (60200) 50 460.76 € 

59/09 PA 06/10/09 ZAC du Camp de Royallieu – Finition des abords de 
deux résidences – lot 3 

Sté SEEV (60350) 53 595.40 € 

60/09 PA 06/10/09 ZAC du Camp de Royallieu – Finition des abords de 
deux résidences – lot 4 

Sté GRILLAGES DE 
PIERREFONDS (60880) 

70 208.63 € 

62/09 PA 06/10/09 Restructuration de la piste cyclable cours Guynemer Sté COLAS (60302) 89 406.84 € 

LC PA 06/10/09 Remise en conformité électrique petite chancellerie Sté SMEI (60280) 50 485.00 € 

70/09 PA 24/11/09 Aménagement d’aires de stationnement et d’aires 
de jeux square Lyautey (lot 2) 

Sté COMPIEGNE PAYSAGE 
(60200) 

53 365.00 € 

LC PA 12/10/09 Gros œuvre foyer Pasteur Sté LE COMMERCIALISTE 
(60280) 

51 592.42 € 

 



Récapitulatif des marchés passés en 2009 par la Ville de Compiègne 
MARCHES DE TRAVAUX 
 
Tranche de 90 000 à 132 999.99 €/HT 
 

N° PROCEDURE DATE DESIGNATION TITULAIRE/CODE POSTAL MONTANT HT 

19/09 PA 24/06/09 Restructuration du Clos des Roses – aménagement 
de réseaux divers – lot 2 

Sté LESENS (60203) 106 878.50 € 

26/09 PA 22/07/09 Aménagement du cloître St Corneille – lot 3 Sté BONNET (41700) 125 164.52 € 

29/09 PA 22/07/09 Aménagement du cloître St Corneille – lot 6 Sté ART VITRAIL (89000) 92 215.20 € 

35/09 PA 31/08/09 Aménagement de voirie rue Rouget de l’Isle – lot 1 Sté COLAS (60200) 116 387.35 € 

45/09 PA 14/08/09 Mise en souterrain des réseaux bd des Etats-Unis 
lot 2 

Sté LESENS (60203) 110 959 € 

56/09 PA 21/08/09 Restructuration de la piste cyclable cours Guynemer Sté CAGNA (60202) 98 660 € 

69/09 PA 24/11/09 Aménagement d’aires de stationnement et d’aires 
de jeux square Lyautey (lot 1) 

Sté EUROVIA (60777) 98 918.10 € 

 

Tranche de 133 000 à 205 999.99 €/HT 
N° PROCEDURE DATE DESIGNATION TITULAIRE/CODE POSTAL MONTANT HT 

15/09 PA 28/05/09 Aménagement de l’ancien site des Ateliers de  
Royallieu – travaux de démolition 

Sté VIELLARD (51110) 181 296 € 

16/09 PA 02/06/09  Aménagement d’aires de jeux –programme 2009 Sté COMPIEGNE PAYSAGE 
(60471) 

198 956 € 

18/09 PA 24/06/09 Restructuration du Clos des Roses – aménagement 
de réseaux divers – lot 1 

Sté CAGNA (60202) 186 912.50 € 

22/09 PA 06/07/09 Réfection de la toiture du gymnase Tainturier – lot 1 Sté DEHAY (60200) 160 259 € 

28/09 PA 22/07/09 Aménagement du cloître St Corneille – lot 5 Sté BLONDEL (76520) 157 569.34 € 

37/09 PA 30/07/09 Réfection de la toiture du gymnase avenue de Huy Sté REVETIR (60170) 145 053.28 € 

58/09 PA 06/10/09 ZAC du Camp de Royallieu – Finition des abords de 
deux résidences – lot 2 

Sté LESENS (60203) 152 520.10 € 

71/09 PA 24/11/09 Défense des berges par enrochement quai du Clos 
des Roses 

Sté CAGNA (60202) 158 770.00 € 

 



Récapitulatif des marchés passés en 2009 par la Ville de Compiègne 
 

 

MARCHES DE TRAVAUX 

Tranche de 206 000 à 999 999.99 €/HT 
 

N° PROCEDURE DATE DESIGNATION TITULAIRE/CODE POSTAL MONTANT HT 

24/09 PA 22/07/09 Aménagement du cloître St Corneille – lot 1 Sté FABER (60880) 740 000 € 

43/09 PA 14/08/09 Entretien, réparation, réfection de la voirie Sté COLAS (60302) 700 000 € 

44/09 PA 14/08/09 Mise en souterrain des réseaux bd des Etats-Unis 
lot 1 

Sté CAGNA (60202) 268 249 € 

57/09 PA  ZAC du Camp de Royallieu – Finition des abords de 
deux résidences – lot 1 

Sté EUROVIA (60777) 531 462.50 € 

 



Récapitulatif des marchés passés en 2009 par la Ville de Compiègne 

MARCHES DE FOURNITURES 

Tranche de 20 000 à 49 999.99 €/HT 
 

N° PROCEDURE DATE DESIGNATION TITULAIRE/CODE POSTAL MONTANT HT 

02/09 PA 02/04/09 Fourniture de documents pour les bibliothèques Librairie DECITRE (69356) 40 000 € 

05/09 PA 02/04/09 Fourniture de documents pour les bibliothèques Sté CD MAIL (95523) 22 000 € 

06/09 PA 02/04/09 Fourniture de documents pour les bibliothèques Sté ADAV (75020) 22 000 € 

LC PA 03/04/09 Fourniture d’un véhicule PARTNER Outdoor Sté PEUGEOT ABCIS (60200) 21 046.79 € 

09/09 PA 05/03/09 Fournitures scolaires – lot 1 Sté LA VICTOIRE (92500) 30 000 € 

12/09 PA 11/05/09 Fourniture de ralentisseurs urbains Sté SODILOR (57207) 22 000 € 

64/09 PA 13/10/09 Fourniture de matériaux de voirie Sté EUROVIA (60150) 20 000 € 

67/09 PA 02/11/09 Service de restauration pour la crèche « Le Nid » Sté DUPONT 
RESTAURATION (62820) 

31 700.00 € 

68/09 PA 23/11/09 Fourniture de sel de déneigement Sté COTTE INDUSTRIES 
(60123) 

32 664.00 € 

81/09 PA 18/12/09 Fourniture de plantes à massifs Sté VERVOORT (59240) 45 000.00 € 

 

Tranche de 50 000 à 89 999.99 €/HT 
N° PROCEDURE DATE DESIGNATION TITULAIRE/CODE POSTAL MONTANT HT 

08/09 PA 26/02/09 Fourniture de repas écoles élémentaires Sté DUPONT 
RESTAURATION (62820) 

62 876 € 

10/09 PA 05/03/09 Fournitures scolaires – lot 2 Sté LA VICTOIRE (92500) 65 000 € 

72/09 PA 10/12/09 Service de téléphonie mobile et fourniture de 
terminaux mobiles 

Sté ORANGE (94754) 50 000.00 € 

 



Récapitulatif des marchés passés en 2009 par la Ville de Compiègne 

 

MARCHES DE FOURNITURES 

Tranche de 90 000 à 132 999.99 €/HT 
N° PROCEDURE DATE DESIGNATION TITULAIRE/CODE POSTAL MONTANT HT 

03/09 PA 02/04/09 Fourniture de documents pour les bibliothèques Librairie des Signes (60200) 90 000 € 

66/09 PA 31/12/09 Acquisition d’une surfaceuse pour la patinoire 
municipale 

Sté ENGO GmbH 
(39090 – Italie) 

95 821.60 € 

82/09 PA 03/04/09 Acquisition d’un camion benne (régularisation LC) Sté GUICHARD VI (60610) 94 368.00 € 

 
 

MARCHES DE SERVICES 

Tranche de 20 000 à 49 999.99 €/HT 
 

N° PROCEDURE DATE DESIGNATION TITULAIRE/CODE POSTAL MONTANT HT 

07/09 PA 09/03/09 Etude d’accessibilité voirie handicapés  Sté CICIAA – STC (75019) 32 055 € 

13/09 PA 12/05/09 Commercialisation des espaces publicitaires des 
revues municipales 

Sté ESER (93118) 48 000 € 
(recette) 

LC PA 29/09/09 Réalisation de plans pour le musée Vivenel Sté AET (60200) 27 850.00 € 

LC PA 12/11/09 Nettoyage monument commémoratif gare SNCF Sté DEMOUY (60280) 34 860.21 € 

63/09 PA 12/10/09 Entretien de la signalisation des feux tricolores Sté AXIMUM (92150) 27 900.00 € 

74/09 AOO 31/12/09 Contrat d’assurance – lot 1 Sté BRY et GIRARDCLOS 
(60200) 

48 801.18 € 

75/09 AOO 31/12/09 Contrat d’assurance – lot 2 Sté SMACL (79031) 32 982.65 € 

76/09 AOO 31/12/09 Contrat d’assurance – lot 3 Sté PNAS (75009) 49 469.88 € 

 



Récapitulatif des marchés passés en 2009 par la Ville de Compiègne 

MARCHES DE SERVICES 

Tranche de 50 000 à 89 999.99 €/HT 
 

N° PROCEDURE DATE DESIGNATION TITULAIRE/CODE POSTAL MONTANT HT 

17/09 PA 19/06/09 Réinformatisation des écoles élémentaires et 
maternelles 

Sté CHG MERIDIAN (94344) 58 383.81 € 

20/09 PA 22/06/09 Entretien des cimetières – cimetière nord Sté HIE PAYSAGE (60880) 67 620 € 

21/09 PA 22/06/09 Entretien des cimetières – cimetière sud Sté HIE PAYSAGE (60880) 65 184 € 

65/09 PA 29/10/09 Nettoyage de divers sites lors des jours de marchés Sté ISS ENVIRONNEMENT 
(72100) 

81 088.99 € 

80/09 PA 18/12/09 Télésurveillance anti-intrusion et alarmes incendie 
des bâtiments communaux 

Sté TSC (60280) 52 488.06 € 

 

Tranche de 133 000 à 205 999.99 €/HT 
 

N° PROCEDURE DATE DESIGNATION TITULAIRE/CODE POSTAL MONTANT HT 

11/09 PA 31/03/09 Maîtrise d’œuvre – Extension des tribunes du stade 
Jouve-Senez 

L’ATELIER 
D’ARCHITECTURE (60100) 

135 850 € 

63/09  PA 12/10/09 Entretien de la signalisation des feux tricolores et 
armoires de commande 

Sté AXIMUM (92150) 139 500.00 € 

 
 
Tranche de 206 000.00 à 999 999.99 €/HT 
 

N° PROCEDURE DATE DESIGNATION TITULAIRE/CODE POSTAL MONTANT HT 

77/09 AOO 31/12/09 Contrat d’assurance – lot 4 Sté GRAS SAVOYE (92200) 313 309.90 € 

 


